
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СУЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ.» 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

О Т </t>. 0 S T 4 O f £ S l J 9 _ _ 

х. Сулин 

Об утверждении требований к закупаемым главным распорядителем 
средств бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района, р 

том числе подведомственными им муниципальными бюджетными 
учреждениями Сулинского сельского поселения отдельным видам товаров, 
работ, услуг, их потребительским свойствам (в гом числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 
05.04.2013г № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 
«Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым 
заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные 
цены товаров, работ, услуг)», постановлением Администрации Сулинского 
сельского поселения от 31.12.2015 № 113 «Об утверждении Правил определения 
требований к закупаемым главными распорядителями средств бюджета 
Сулинского сельского поселения Миллеровского района, в гом числе 
подведомственными им муниципальными бюджетными учреждениями 
Сулинского сельского поселения отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 
числе предельные цены товаров, работ, услуг)» Администрация Сулинского 
сельского поселения п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, 
услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные 
характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним 
Приложение (далее Перечень). 

2. Специалисту 1 категории сектора экономики и финансов 
Администрации Сулинского сельского поселения обеспечить размещение 



Перечня в единой информационной системе в сфере закупок в течение десяти 
рабочих дней со дня подписания настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и 
вступает в силу с 1 июня 2016 г. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

И.о. Главы Администраци 
Сулинского сельского пос< Н.А. Сидоренко 

Постановление вносит сектор экономики 
и финансов Администрации 
Сулинского сельского поселения 



П р и л о ж е н и е 
к п о с т а н о в л е н и ю А д м и н и с т р а ц и и 

С у л и н с к о г о с е л ь с к о г о п о с е л е н и я 
от ув>. o f - Л Ы 6 № 4 9 

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойс тва (в том числе качество) и иные характеристики 

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним 

XlmiTi : Кол по ОКПД| Наименовани 
i с отдельного 

вида товаров, 
работ, услуг 

Идинина 
измерения 

код по ОККИ 

Требования к потребительским свойствам 
(в том числе качествч) и иным 

\арак"1 сристикам. утвержденные 
Администрацией Сулинского сельского 

поселения 

Требования к потребительским свойствам (в ton' числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденные главным распорядителем 

наимено-
вание 

характеристика значение 
характеристики 

характеристика значение 
характеристики 

обос функ 
нова пион 
ние аЛЬНО 

откло С 
пени казна 

я чение 
значе 
ния 

харак 
терис 

1 гики 
J от 
i у ! вер 

жден 
ной i 

Адми 
нистр i 
ацие 

j й i 
Сули i 

j нског ; 
i о ! 
| сельс i 

i 
j кого > 

| посел i 
ения 1 

1 'руины, 
кате! ории 

должностей 

' " " ,_ v , „„л,, , п . . ••«„..,>..,;).),<!' ч п п о ж е н и с м Л"» 2 к Правилам определения чребований к 

i a K > " " L M b l M 1 1 - ы м постановлением Администрации О. пинского сельского поселения о г 1 . 1 2 . 2 0 1 э i. цен товаров. работ, уел» г), утверждени 
№ 113 



1. • 26.20.11 

1.1 2 6 . 2 0 . 1 1 

Машины 
вычислитель 
ные 
электронные 
цифровые 
портативные 
массой не 
более 10 кг 
для 
автоматическ 
ой обработки 
данных 
(«лаптопы ». 

I «ноутбуки». 
'«сабноутбуки ! 
|») . ! 
|11ояепения по | 

требуемой i 
!продукции: j 
; ноу тбуки. [ 
| планшетные j 
i компьютер!. 

I Ноутбуки I 039 

166 

796 

i 2931 

i 2553 

2553 

килограмм 

гигабайт 

ра гмер и тип жрана 

процессора 

гигагерц 1 частота процессора 

размер оперативной 
памя1 и 

объем накопителя 

ип жес 1 кого диска 

о; л ический привод 

наличие модуля Wi-
Fi. Blueioolb 

; поддержка 3(5 
(I 'VI I S) 

тип видеоадапгера 

размер и п ш жрана ! не более 17. ЖК 

I не более 4 

чип процессора ! не более X ядер 

часнма процессора : не более 3.5 

рачмер оперативной . не более 8 
;памя'1И 

объем иакошпеля • не более 1024 

жес 1 ко] о диска j SSI) либо 111)1) 

'ческий привод j I)VI)-RW 

. наличие моду ля 
: W'i-l-'i. Bhicioolh 

= наличие модуля Wi-
Fi. Bluetooth 

поддержка .it) 
( F M I S) 

i поддержка 3(i 
i ( I 'MTS) 

inn видеоадаптера 'дискретный. 
• интегрированный 

; Bee i p> ппы. 
I категории 
: должностей 



2. 26.20.15 

3562 

383 

• Машины 
ВЫЧИСЛИТСЛЬ 

I ные 
; электронные 
!цифровые 
i прочие, 
j содержащие 
| или не 
! содержащие 
; в одном 
i корну се одно 

или два из 
' следу юших 

УСТРОЙСТВ 
i для 

автоматическ 
: ой обработки 
данных: 

, з а п о м и н а ю т 
1 не 

\стройс1ва. 
у с] ройства 

! ввода.. 
' у с] ройства 

вывода. 
Компьютеры 
персоналы!],! 

: е настольные, 
рабочие 
станции 

796 

2553 

время раооты 

операпионная 
система 

нред\становленное 
программное 
обеспечение 

р\ОЛ>, предел].пая цена 

(МО ноб л о к с и С ГС М1 i 1.1 й 
! блок и мониюр) . 

I 039 ! дюйм i размер жрана/ 
монитора 

! шт\ ка ; шп процессора 

[ 

2931 л и г а г е р ц | часюта процессора-

гагабайт ; размер оперативной 
памя]и 

агабайт : объем накопителя 

тип жесткого диска ! 

. оптический привод 

тип видеоадаш ера 

операционная 
система 

время раооты 

операционная 
система 

предустановленное 
программное 
обеспечение 

преде.]],ная цен; 

не более 15 

предел],нос значение 
- 64-би тная 

русифицированная 
профессионал], ная 
операционная 
система последней 
версии 

операционная 
система 

не более 40 тыс. 

тип • системный блок и 
(моноблок/еистемн j монитор 
ый блок и моничор). j 

размер жрана, ' 
монитора 

не более 24. ЖК 

тип процессора не более 8 ядер 

частота процессора не более 3.5 

размер оперативной ' не более 8 
памяти ; 

объем накопителя j не более 1024 

тип жесткого лиска | SSD либо ПОП 

I оптический привод | DVD-RW 

тип видеоадап 1'ера I лискретный. 
> интегрированный 

операционная 
с и о с м а 

: предельное значение 
- 64-битная 

I русифицированная 
профессиональная 

!операционная 
!система последней 

версии 

; В е с г р у п п ] , 1 . 

категории 
должностей 



f У 

III 
III 

vC 
'й 
i8 

a 

a 2 -j 
2 = 5 
3 г о 
^ i -
i 3 ~ a 
S - M 

3 
I 
1 
5 

а 

: 11 
a s s. 

2 

Ш 

-J 2 

5 n 

I = ' 2 
= а 4 

Ш j c- s 

= 2 * а 
I B 

5 
c. 

= £L 
а = ^ л 
g. 5 

= = 
s s 
5 Z --V 

'd У 

1 1 

о cx 
S . S 

IS s 

l i s 
I 02 

t 5 

= =s = у 

^ 5 

1: 
b 
2 . 

I 

5 I 

S 3 

r; 5 = 

S S 3 
S3 " 5 У 
b j ^ 
5- = g- = =' = — S rr< • • С. -

3 

Й с. 
i -i-

2 
5 = 
§ I 
: i 
a i 

p-i! 

5 £ 

- ~ IS := ~ 5 
•j " '-> --i 
= = -e- -e- == 2 

3 j r- = " E С i.' "J c_ •-• 
5 S b' - ~ П & а 

i! = 

FT 

i -

s i 
it 

£ 
= n 

•5" | ^ 

I I I 
J Z - > 



3.3. 126.20.16 

сетевые (Тип 
2) 

I М и о г о ф у н к ц 
I мочальные 
j устройства 
I с о е в ы е (Тин 
| 3 ) 

383 

' 383 

руоль 

1руоль 

разрешение 
| с к а н и р о в а н и я 

1 ц в е т н о с т ь ( ц в е т н о й ' 
! черно-белый) 

; максимальный 
j формат 

! скорость печати/ 
!сканирования 

наличие 
i дополнительных 
| модулей и 

интерфейсов (селевой 
; интерфейс. 
:у стройства чтения 
: карт памяти и т.д.) 

предельная цена 

метод печати j 
' (стру йный/ лазерный) | 

; разрешение 
1 сканирования 

; цветность (цвет ной/ 
черно-белый) 

максимальный 
' формат 

I скорость печати1 

сканирования 

наличие 
; дополните. 'п.ных 

моду лей и 
, интерфейсов (сетевой 

интерфейс. 
! \ ст'ройства ч ] ения 

кати памяти и ]'.л.) 

недельная цена 

разрешение 
i сканирования 

I цветность (цветной/ 
! черно-белый) 

не более 1200 точек 
на дюйм 

черно-белый 

макеимал ьпый 
ф о р м а т 

A3 

скорость печати/ j не более 40 стр. /мин./ 
j сканирования j не более 80 стр. /мин. 

| наличие | интерфейс USB 
! дополните. 'п.ных ; с о е в о й интерфейс 
! модулей и | RJ45 
| интерфейсов 
! (сетевой интерфейс . ; 

устройства чтения : 
карт памяти и т.д.) 

предел],ная цена I не более 100 тыс. 

метод печати 
(струйный/ 
лазерный) 

лазерный 

I разрешение 
сканирования 

не более 1200 точек 
i на дюйм 

цветность (цветной/ ! черно-белый 
черно-белый) ; 

максима.]], ный 
формат 

А 4 

скорость печати/ 
сканирования 

1 lie более 30 стр. /мин. 

; наличие • интерфейс U S B 
• дополните. 'п.ных | сетевой интерфейс 
| модулей и : RJ45. Wi-Fi 
; интерфейсов 
1 (сетевой интерфейс. ; 
: устройс s ва чтения 

карт памя i и и т.д.) 

, преде.п.ная цена. более 20 тыс. 

Все группы. 
категории 
д о л ж н о с т е й 



11ринтеры 
(Тип 4) 

Сканеры 

! 383 руоль 

мел од печати 
(струйный/ лазерный) 

разрешение 
сканирования 

цветность (цветной/ 
черно-белый) 

максимальный 
формат 

I скорое'] ь печати/ 
|сканирования 

I наличие 
I лополни'тел1.ш>1Х 
i мо. : \лей и 
j интерфейсов (сетевой 
I ин ] ерфейе. 
| устройсч ва ч тения 
I карч памяти и пл.) 

прелельная цена 

разрешение 
iсканирования 

цвепюсть (цветной/ 
черно-белы й) 

максимальный 
формат 

I скорость печати/ 
сканирования 

:наличие 
; лополии тельных 
: модулей и 

интерфейсов (се;свой 
\ интерфейс, 
i ус 1 ройства ч 1С11ИЯ 

кар! памя 1 и и ! .Д.) 

383 | рубль | предельная цена 



! м е ю д печати 
j (с труйный/ 
j лазерный) 

| разрешение 
]сканирования 

не более 1200 точек 
! на дюйм 

- J -

| цветность (цветной/ J цветной 
I черно-белый) ; 

! максимальный 
! формат 

Л 4 

! скорое! ь печач и/ 
!
( сканирования 

I не более 30 стр./мин. 

! наличие ! интерфейс L'SB 
! дополнительных : сет евой интерфейс 
! модулей и ; RJ45. W :•': : 
; интерфейсо» 
I (сетевой интерфейс. ! 
! устройства чтения j 
I карг памяти и т.д.) I 

I предельная цена I не более 25 тыс. 

! разрешение 
j сканирования 

! не более 1200 точек 
' на дюйм 

! цветность (цветной/ ' цветной 
] черно-белый) 

: максима.'п.ный 
формат 

I Л 4 

I скорость печати/ : не более 30 стр./мин 
iсканирования , 

наличие 
дополнительных 
модулей и 
интерфейсов 

; (сетевой интерфейс. 
; устройства чтения 
, карт н а м я т и т.д.) 

предельная цена 1С более 25 тыс. 

Все группы. 
категории 
должностей 

Все группы. 
категории 
должностей 



/ 

4. 26.30.11 

i 
I 

i ' 

i 

j 
I 

А п п а р а т у р а 
п е р е д а ю щ а я 

для 
р а д и о с в я з и , 
р а д и о в е ш а н 

и я и 
т е л е в и д е н и я 1 

| 

I 

i 5. ! 31.01.11 Мебель 
j 1 ' металличсска 

1 ; я для офисов, 
s адмипистрэт 

| 1 ' ивны\ 
! ' '; помещений. 
; ! • учебных 
i 1 ! заведений, 
i i : у ч р е ж д е н и й 

1 : ; К_\ЛЬТУрЫ и 

! И .11. 

j i 

1 

i 

1 ! 

I 
материал (металл) j -

I ' 

I 

1 i 
i 
i 



/ 

материал (металл) сталь Ike гр>ппы. 
категории 
должностей 


